اما با مرگ وی و جانشینی فرزندش شیخ عبدالله وضعیت دگرگون شده و شیخ برخلاف پدر صرفاً به زندگی صوفیانه دل نبست و برای وصول به اهداف خود که چیزی جز برقراری حکومتی مستقل در کردستان نبود، عزم خود را جزم نمود و طوایف کرد را برای تشکیل کنکراهی به شمردینان فرا خواند.

این اجتماع بزرگ طوایف کُرد به تاریخ ۱۲۹۸ هـ. ق/ ۱۸۸۰ م تشکیل گردید و شیخ عبدالله طی نطق تاریخی خود موضوع تشکیل کردستان آزاد را مطرح نمود و مدعی شد که به نام مردم کرد این تصمیم را اتخاذ کرده است. شیخ عبدالله در توضیح این اقدام خود پیامی را به شرح زیر برای آبوت (۵) سرکنسول بریتانیا در تبریز فرستاد: